



Vážená paní
Alice Pelikánová



Adresa pro doručení: [redacted]@email.cz

Váš dopis ze dne: 22. 12. 2017

V Praze 4. ledna 2018

Č.j.:MZDR 60769/2017-3/MIN/KAN



MZDRX011423F

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 22. prosince 2017, evidované pod č.j.: 60769/2017/MIN/KAN ve věci *úhrady pravidelného základního očkování dětí hexavakcínou a MMR vakcínou*, Vám sděluji následující:

Ad 1) Ministerstvo zdravotnictví nevydalo žádný předpis nebo pokyn, na základě kterého by bylo možné, aby pediatři požadovali po rodičích úhradu výše uvedených očkování, prováděných v pozdějším termínu, než stanoví vyhláška č. 355/2017 Sb., o očkování proti infekčním nemocem.

Ad 2) Věkovou hranici k provedení shora uvedených pravidelných očkování stanoví vyhláška č. 355/2017 Sb., o očkování proti infekčním nemocem. Úhradu pravidelného očkování z prostředků veřejného zdravotního pojištění stanoví § 30 odst. 2 písm. a) zákona o veřejném zdravotním pojištění.

Ad 3) S ohledem na výše uvedené a i s ohledem na názor Ministerstva zdravotnictví, na úhradu očkování léčivým přípravkem určeným pro pravidelná očkování, který složením odpovídá příslušnému Sdělení Ministerstva zdravotnictví, existuje právní nárok nezávisle na věku dítěte. Doporučuji Vám, obrátit se v dotčené věci na Svaz zdravotních pojišťoven ČR a Všeobecnou zdravotní pojišťovnu.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odborů Kanceláře ministra

